
Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ1Edição 521 - 10/01/2013

Edição Nº 521  de 10 de Janeiro de 2013

PORTARIA PMV, Nº. 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2013

ÁLVARO CABRAL  DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

                            RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 01 de janeiro de 2013, o
(a) Sr(a). JOSÉ EUGÊNIO RIBEIRO CAMPOS,  para exercer o Cargo
Comissionado de Secretário Municipal de Controle Interno, Símbolo
CC1.

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de
2013.

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

      Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2013.

                  Álvaro Cabral da Silva

                                        Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 013, DE 02 DE JANEIRO DE 2013

ÁLVARO CABRAL  DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

                           RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 01 de janeiro de 2013, o
(a) Sr(a). LÉO TOLEDO SILVA JUNIOR, para exercer o Cargo
Comissionado de Assessor Jurídico de Contratos e Convênios,
Símbolo CC4, junto à Procuradoria Jurídica do Município.

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de
2013.

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

      Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2013.

                  Álvaro Cabral da Silva

                                        Prefeito

PORTARIA PMV, N.º 021, DE 03 DE JANEIRO DE 2013

ÁLVARO CABRAL  DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo nº
127/13 e o Ofício nº 01/2013,

RESOLVE:

Art. 1º -  CEDER, a partir do dia 03 de janeiro de 2013, os
servidores HIRAM DE AVELLAR PINT O JUNIOR, matrícula nº
103870 e CECÍLIA DE SOUZA LIMA DUQUE FILHA , matrícula nº
105694, para prestarem serviços no Gabinete do Vereador Silvio
Rogério Furtado da Graça, Junto à Câmara Municipal de Valença,
com ônus para o Município de Valença.

Art.2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2013-01-14

Álvaro Cabral da Silva
Prefeito



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ 2 Edição 521 - 10/01/2013

PODER EXECUTIVO

ALVARO CABRAL  DA SILVA

VICE - PREFEITO
Munir Assis

E-mail:

CHEFE DE GABINETE

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24) 2452-1248

PROCURADORIA JURÍDICA
Antônio Carlos Figueiredo Chaves

E-mail:
Telefone: (24) 2453-2696 - ramal 218

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Katia Berkowicz Borges

E-mail:
Telefone: (24)2452-5075

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro
SUBPREFEITURAS

Barão de Juparanã:
Telefone: (24)2471-5961

 Santa Isabel:
Telefone: (24)2457-1201

Pentagna:
Telefone: (24)2453-8971

Walter Neves Magalhães Filho

 Parapeúna:
Telefone: (24)2453-9138

Conservatória:
Telefone: (24)2438-1188

PODER LEGISLATIVO

Endereço: Praça XV de Novembro, 676 -
Centro - Valença - RJ

Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Salvador de Souza

vereadordodo@yahoo.com.br

VICE-PRESIDENTE
Silvio Rogério Furtado da Graça

1° SECRETÁRIO
Genaro Eurico Rocha

2° SECRETÁRIO
Michelle Vieira Cabral da Silva

Prefeitura de V alença
Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

Valença - RJ
Tel.: (24)  2453-2615 / 2453-2696
        (24)  2452-5206 / 2452-1600

Site: www.valenca.rj.gov.br

Assessora de Comunicação: Katia
Berkowicz
Redação:  Katia Berkowicz
Diagramação:
Administrativo:
Designer Gráfico:  Marcelo Garcia
Site:  Marcela Myrrha

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

E-mail:
Telefone: (24)2453-4776

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

 CONTROLE INTERNO
José Eugênio Ribeiro Campos

E-mail: controleinterno@valenca.rj.gov.br
Telefone:(24)2452-0857

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO
Carlos Alberto Almeida dos Santos

E-mail: administracao@valenca.rj.gov.br
Telefone: (24)2453-3109

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA
Paulo Roberto Russo

E-mail:
Telefone: (24)2452-4352

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SAÚDE
Sérgio Gomes da Silva

E-mail:
Telefone: (24)2453-6414

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CULTURA E TURISMO

E-mail:
Telefone: (24)2453-6054

Endereço: Praça da Bandeira, 174 - 1º andar - Centro

EDUCAÇÃO
Tânia Maria Machado Pinto

E-mail:
Telefone: (24)2453-7402 / 2458-4866

Endereço: Av. Professora Silvina B. Graciosa, 02 -
Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
Paulo Cesar Pereira de Souza
E-mail: obras@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24)2453-4303
Endereço:  Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL
Sérgio Carlos Ferraz

E-mail:
Telefone: (24)2453-2121

Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENT O E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Sandro Ricardo do Couto Esteves
E-mail:

Telefone: (24)2452-5505
Endereço: Rua Rafael Jannuzzi, N º120, 1º andar -

Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E LAZER
Márcio Vieira Martins

E-mail:
Telefone: (24) 2452-0795

Endereço: Avenida Nilo Peçanha, 716 - Centro

GERÊNCIA

GERÊNCIA DE PROJETOS

E-mail: pmvprojetos@valenca.rj.gov.br
Telefone:(24) 2452 - 1830

Endereço: Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

AGRICULTURA, PESCA, PECUÁRIA  E
MEIO AMBIENTE
Cyro Guimarães

E-mail:
Telefone: (24) 2452-8638

Endereço: Rua Vito Pentagna, 1012 -
Benfica



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ3Edição 521 - 10/01/2013

Atos do Poder Executivo

PORTARIA PMV, Nº. 030, DE 03 DE JANEIRO DE 2013

ÁLVARO CABRAL  DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

                           RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 01 de janeiro de 2013, o
(a) Sr(a). FLÁVIA  GUIMARÃES SILVA, para exercer a Função de
Confiança de Inspetor de Controle Interno, símbolo FC1, junto à
Secretaria Municipal de Controle Interno.

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de
2013.

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2013.

                 Álvaro Cabral da Silva

                                       Prefeito

PORTARIA PMV, Nº. 033, DE 08 DE JANEIRO DE 2013

ÁLVARO CABRAL  DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do
Município e,

                           RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, a partir do dia 01 de janeiro de 2013, o
(a) Sr(a). WALTER NEVES MAGALHÃES FILHO,  para exercer o
Cargo Comissionado de Subprefeito do 4° Distrito (Pentagna),
Símbolo CC7.

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de
2013.

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

      Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2013.

                  Álvaro Cabral da Silva

                                        Prefeito

TOMADA DE CONTAS N° 01/2013

Ref. Processos TCE/RJ nº. 241.633-7/2010-Ofício PRS/SSE/CSO
39447/2012 de 16/10/2012

A Secretaria Municipal de Controle Interno, no uso de suas atribuições
legais e, considerando a decisão do Egrégio Tribunal de Contas do
Estado do Rio de Janeiro contida nos autos do Processo em epígrafe.

Considerando o que dispõe a Constituição Federal, art. 74; a
Constituição do Estado do Rio de Janeiro, art. 129; a Lei Orgânica
do Município, art. 57; a Lei Complementar Estadual 63/90, art. 8°,
incisos II e III; a Deliberação n° 200/96, do Tribunal de Contas do
Estado do Rio de Janeiro, art. 34; a Lei Complementar Municipal n°
41/2002 e o Decreto Municipal n° 22/2004, art. 7°,

DECRETO Nº. 02, DE 07 DE JANEIRO DE 2013.

             Álvaro Cabral da Silva , Prefeito do Município de Valença,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica proibida a utilização, bem como o acesso aos
sítios de relacionamento, de jogos on-line, de downloads, de
compartilhamento de vídeos, musicas e afins, dentro das
dependências da Prefeitura, de seus Departamentos e Secretarias.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

      Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2013.

   REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                  Álvaro Cabral da Silva
                     Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ 4 Edição 521 - 10/01/2013

RESOLVE:

Instaurar Tomada de Contas Especial para apuração dos pagamentos
em favor da Cooperativa Multiprofissional de Valença
(Mutiprofissional), durante os exercícios de 2009 e 2010, sem que
estivessem presentes os elementos que pudessem comprovar a
efetiva prestação dos serviços, conforme consta no Processo
Administrativo nº. 22443/2012.

Valença, 04 de janeiro de 2013.

José Eugênio Ribeiro Campos
Secretário Municipal de Controle Interno

TOMADA DE CONTAS N° 02/2013

Ref. Processos TCE/RJ nº. 241.633-7/2010-Ofício PRS/SSE/CSO
39447/2012 de 16/10/2012

A Secretaria Municipal de Controle Interno, no uso de suas atribuições
legais e, considerando a decisão do Egrégio Tribunal de Contas do
Estado do Rio de Janeiro contida nos autos do Processo em epígrafe.

Considerando o que dispõe a Constituição Federal, art. 74; a
Constituição do Estado do Rio de Janeiro, art. 129; a Lei Orgânica
do Município, art. 57; a Lei Complementar Estadual 63/90, art. 8°,
incisos II e III; a Deliberação n° 200/96, do Tribunal de Contas do
Estado do Rio de Janeiro, art. 34; a Lei Complementar Municipal n°
41/2002 e o Decreto Municipal n° 22/2004, art. 7°,

RESOLVE:

Instaurar Tomada de Contas Especial para apuração da contratação
da empresa Locanty Soluções e Qualidade, responsável pela coleta
de lixo no Município de Valença, considerando a efetuação dos
pagamentos sem que existissem mecanismos precisos para aferição
dos serviços prestados, contrariando as regras previstas no artigo
63 da Lei Federal 4.320/64, conforme consta no Processo
Administrativo nº. 22443/2012.

Valença, 04 de janeiro de 2013.

José Eugênio Ribeiro Campos
Secretário Municipal de Controle Interno

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(3ª Republicação)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e
Licitações – PMV
Fundamento: Processo Administrativo nº 509/2012
Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº
005/2012
Objeto: Fornecimento de café da manhã aos servidores
municipais.
Beneficiário: C.R.B. Comércio de Pães Ltda. - ME (CNPJ:
04.160.599/0001-81)

ITEM QDE ESPECIFICAÇÃO EMPRESA 
PREÇO 

UNITÁRIO 

01 102.168 

Café da manhã composto de 01 (um) pão de sal 
de 50 gr. com manteiga e 01 (um) copo de café 
com leite de vaca, tipo C, pasteurizado, com 
200 ml. 

CRB Comércio de 
Pães Ltda. - ME 

1,15 

 

Prefeitura Municip al de Valença
Comissão de Licitações
Setor de Cadastro

Através do presente comunicamos que se encontram
abertas as inscrições para o CADASTRO DE FORNCEDORES
desta Prefeitura, bem como a atualização dos já cadastrados.
A relação de documentos necessários poderá ser obtida na sala
da Comissão de Licitações, situada a Rua Dr. Figueiredo, 320,
Centro, Valença – RJ - Cep: 27600.000  Telefax: (24) 2452.4425/
2453.2792.

Comissão de Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 (2ª REPUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e
Licitações – PMV
Fundamento: Processo Administrativo nº 5.910/2012
Modalidade: Pregão Presencial (Para Registro de Preços) nº
019/2012
Objeto: Locação de cabines de banheiros químicos.
Beneficiário: Cláudio L. Silva Dedetização e Desratização -
ME

Item Qde. Unid. Especificação Empresa 
Preço 

Unitário/ 
Banheiro  

01 -- -- 

Locação de 10 (dez) cabines de 
banheiros químicos – 30 (trinta) diárias, 
para atender eventos da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo no 
Distrito Sede e demais Distritos do 
Município de Valença-RJ, incluindo 
transporte, limpeza e higienização 
diária. 

Cláudio L. Silva 
Dedetização e 

Desratização-ME 
140,00 

 



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ5Edição 521 - 10/01/2013

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 24.398/2012
PERMISSÃO Nº: 1.344/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E ANA
IGNÊZ RODRIGUES DE JESUS (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RODOVIA RJ 120 ÁREA B4, CASA 03 NO
DISTRITO DE BARÃO DE JUPARANÃ.

PRAZO: 12/12/2012 A 12/12/2032

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 24.371/2012
PERMISSÃO Nº: 1.286/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E BRUNO
GUEDES ESCRIVANI (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RUA SÃO JUDAS TADEU, LOTE 10 BAIRRO
CHACRINHA.

PRAZO: 22/10/2012 A 22/10/2032

DATA: 22 DE OUTUBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
EMPREITADA

PROCESSO Nº: 3.080/2012
TERMO Nº: 1.117/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (CONTRATANTE) E
CONSTRUTORA BARRENSE LTDA REPRESENTADA POR
GUILHERME HENRIQUE CARDOSO RESENDE (CONTRATADA)

OBJETO : PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA
POR MAIS 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS

PRAZO: 18/05/2012 A 11/02/2013

DATA: 07 DE MAIO DE 2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
EMPREITADA

PROCESSO Nº: 22.704/2012
TERMO Nº: 1.333/2012
C. PRIMITIVO Nº.: 3.385/2010

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (CONTRATANTE) E
CONSTRUTORA TERRACOTA LTDA REPRESENTADA POR PAULO
RENATO DE LACERDA (CONTRATADA)

OBJETO : PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA
POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS

PRAZO: 01/12/2012 A 30/03/2013

DATA: 29 DE NOVEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 18.449/2012
PERMISSÃO Nº: 1.394/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E FLÁVIA
APARECIDA FEREIRA CALABAR (PERMISSIONÁRIA), CÉLIA
REGINA DA SILVA SEVERINO (ANUENTE).

OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE BEM IMÓVEL MUNICIPAL SITO A
RUA R, 67 NO DISTRITO DE BARÃO DE JUPARANÃ.

PRAZO: 20/12/2012 A 20/12/2032

DATA: 20 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 15.274/2012
PERMISSÃO Nº: 1.326/2012

PARTES : MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E
MARCELO BARBOSA DA SILVA (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A ÁREA “A” E “B” NA ZONA INDUSTRIAL DE
BARÃO E JUPARANÃ

PRAZO: 09/11/2012 A 09/11/2032

DATA: 09 DE NOVEMBRO DE 2012



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ 6 Edição 521 - 10/01/2013

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 24.398/2012
PERMISSÃO Nº: 1.342/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E OTÁVIO
LUIS FERREIRA DE CASTILHO (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RODOVIA RJ 120 ÁREA B4, CASA 01 NO
DISTRITO DE BARÃO DE JUPARANÃ.

PRAZO: 12/12/2012 A 12/12/2032

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 15.807/2012
PERMISSÃO Nº: 1.328/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E P.S.
MADEIRA E TRANSPORTE LTDA REPRESENTADA POR PAULO
SÉRGIO MOREIRA DE PAIVA (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RUA SÃO JUDAS TADEU, 2020, ÁREA B, LOTE
8 NO BAIRRO CHACRINHA.

PRAZO: 13/11/2012 A 13/11/2032

DATA: 13 DE NOVEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 23.609/2012
PERMISSÃO Nº: 1.349/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E R.F. MAIA
TECNOLOGIA AMBIENTAL EIRELI - ME REPRESENTADA POR
ROGÉRIA FERNANDES MAIA (PERMISSIONÁRIO), CLÁUDIO L.
SILVA DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO - ME (ANUENTE).

OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE BEM IMÓVEL MUNICIPAL SITO A
RUA SÃO JUDAS TADEU, 2020, ÁREA 2 NO BAIRRO CHACRINHA

PRAZO: 11/12/2012 A 11/12/2032

DATA: 11 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO DE CONCESSÃO DE
DIREITO

REAL DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 14.657/2012
TERMO Nº: 1.353/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (CONCEDENTE) E RAFAEL
PEREIRA DE ALBUQUERQUE, MARISE PEREIRA DE
ALBUQUERQUE E SÉRGIO DE ALBUQUERQUE
(CONCESSIONÁRIOS).

OBJETO : RESCISÃO DE CONCESSAÕ DE DIREITO REAL DE
USO DE IMÓVEL

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

PROCESSO Nº: 1.714/2012
TERMO Nº: 1.334/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE (LOCATÁRIO) E ROSEMARY PEREIRA
DA SILVA REPRESENTADA POR NKM IMÓVEIS LTDA (LOCADOR)

OBJETO: RENOVAÇÃO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE NO VALOR
DO ALUGUEL

PRAZO: 04/12/2012 A 04/12/2013

VALOR: R$ 2.848,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E
OITO REAIS) MENSAIS

DATA: 29 DE NOVEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 24.398/2012
PERMISSÃO Nº: 1.345/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E ROSINEIA
DOS SANTOS RAMOS (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RODOVIA RJ 120 ÁREA B4, CASA 04 NO
DISTRITO DE BARÃO DE JUPARANÃ.

PRAZO: 12/12/2012 A 12/12/2032

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2012



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ7Edição 521 - 10/01/2013

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº:
PERMISSÃO Nº: 1.354/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E SKS
CONFECÇÕES LTDA REPRESENTADA POR PAULO SUSAN
KUCZYNSKI SCHWARZ (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RUA PROJETADA B, LOTE 8 NA ZONA
INDUSTRIAL DE VALENÇA.

PRAZO: 12/12/2012 A 12/12/2032

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 21.427/2012
PERMISSÃO Nº: 1.285/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E TTC
TRANSPORTES LOGÍSTICAS E COMÉRCIO DE RODUTOS
SIDERÚRGICOS LTDA REPRESENTADA POR RAPHAEL BREVES
MATOS MIRANDA (PERMISSIONÁRIO)

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RUA SILVIO CAMARGO, S/Nº NO DISTRITO
DE BARÃO DE JUPARANÃ.

PRAZO: 22/10/2012 A 22/10/2032

DATA: 22 DE OUTUBRO DE 2012

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DE IMÓVEL

PROCESSO Nº: 24.398/2012
PERMISSÃO Nº: 1.343/2012

PARTES : MUNICÍPIO DE VALENÇA RJ (PERMITENTE) E
WELBERT CORREIA CARNEIRO (PERMISSIONÁRIO).

OBJETO: ENTREGA AO PERMISSIONÁRIO DE BEM IMÓVEL
MUNICIPAL SITO A RODOVIA RJ 120 ÁREA B4, CASA 02 NO
DISTRITO DE BARÃO DE JUPARANÃ.

PRAZO: 12/12/2012 A 12/12/2032

DATA: 12 DE DEZEMBRO DE 2012

Atos do Poder Legislativo

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
 DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º 001/2013
Contrato n.º 007/2012 de 29.03.2012
Contratante: Câmara Municip al de Valença
Contratada: Custom Informática Ltda
Vigência: 01.01.2013 a 31.12.2013
Objeto : Locação, treinamento básico, manutenção e suporte
sistema de Contabilidade e Folha de Pagamento da Câmara
Municipal de Valença.
Valor Global :R$19.199,76 (dezenove mil, cento e noventa e nove
reais e setenta e seis
centavos)
Fundamentação:  Lei Federal n.º 8.666/93.

Salvador de Souza
Presidente da Câmara

PORTARIA N.º 010/2013

SALVADOR DE SOUZA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VALENÇA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS.

RESOLVE

Nomear para compor a Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de Valença, os servidores abaixo:

Tania Lucia da Cunha Santos Paula – CPF n.º 657.490.497-87
Manuel Augusto Pereira da Silva – CPF n.º 153.768.347-00
Julyana Aparecida Brandão Nascimento – CPF n.º
116.759.867-97

A Presidência da Comissão será exercida pela Servidora
Tania Lucia da Cunha Santos Paula .

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 2 de janeiro de 2013

SALVADOR DE SOUZA
PRESIDENTE



Prefeitura Municipal

de Valença-RJ

Boletim Oficial de V alença - RJ 8 Edição 521 - 10/01/2013


